AP~

UJ-TeC
—

Manual de Operacao e Manutencao

- WPC 15

GASOLINA
DIESEL

ELETRICO TRIFASICO
ELETRICO MONOFASICO



AP~

UJ-TeC
—

EMBREAGEM PLACA COMPACTADORA WPC 15

LISTAGEM
ITEM|QTDE DENOMINACAO CcODIGO
1 2 |ARRUELA 755X 37 X 1,5 50366
2 1 |ACOPLAMENTO P/ EIXO 50367
3 1 ASTICO 1 55 5037
4 1 |POLIA LIVRE 50368
5 1 |ROLAMENTO 6006 ZZ C3 4514
6 2 |ANEL ELASTICO E-37 5036
7 2 |PATIM DA EMBREAGEM SRX 65 3028
8 4 |MOLA EMBREAGEM 9003
9 2 |CONTRAPESO EMBREAGEM SRX65 [50110




WJ-TE

Manual de Operacao e Manutencao

CABO DE COMANDO E PROTECAO

LISTAGEM
ITEM _|QTDE[ DENOMINACAO cODIGO
|PROTECAQ PLACA 80 00074
CHAPA BATENTE DO CABO 0007
2 |EXTREMIDADES DO CABO 7
4 CHAPA BATENTE DO CABO 7
2 |ARRUELA ESPAC SOLDADA 7
ESPACADOR DA ARTICUL- 79|
2 _|COXIN BATENTE DO CABO 080
8 2 |PARAF SEXTAV M10 X 15 8.8 ZINC |2696
9 IﬁRUELA DE PRESSAO M 8 ZINC [2503
PUNHO EMBORRACHADO 0008
[CABO DE COMANDO PL 80 00082 |
FLANGES DE MONTAGEM 0005
COXIN C/ BORRACHA INTERNA 00083 |
4 ARTICULACAO DO CABO 00084
5 'ABILQMLAQAQ_DQ_%BD, 00085
6 PARAF ALLEN CHATO M8 X 20 2615
TRAVADOR DE POSICAQ 00086
8 SUPORTE FRON DO CABO 00087
9 COXIN BATENTE DO CABO 00088
20 EIXO ARTIC DO CABO 00089
21 PARAF SEXTAV M8 X 15 8.8 ZINC _[2647




,

-
A

Manual de Operacao e Manutencao

/

/

&

LISTAGEM

ITEM

QTDE

DENOMINACAO

CODIGO
50322

PLACA 80 FUNDIDA

ICOXIN DIANTEIRO

RRUELA 9,52 PRESSAO
IARRUELA M10 LISA

|PARAF SEX M 10 X 20

ICONTRA-PESOS

TAMPA VAZADA

TAMPA CEGA

POLIA -B-85

IARRUELA TRAVA DA POLIA

ROLAMENTO 210 NJ
RETENTOR 35-47-7

RRUELA P M12
PARAFUSO SEXT M 12 X 40
2 P,

ARAFUSO ALLEN M12 X 40

1X TRI
PARAFUSO ALLEN M8x 15

TAMPAO C FLANGE 3/8 NPT

TAMPAO 3/4 NPT

IANEL O RING 2,5 X DIAM/100

ICOXIM TRASEIRO DIAM/74

18512

70



AP

UJ-TeC
‘

Manual de Operacgao e Manutencao

_
MQLBDT@C

DIMENSIONAL GERAL

LISTAGEM
ITEM[QTDE] DENOMINAGAO CODIGO
|PROTECAO DACORREIA____ [1000050 |
2 2 _|ALLEN ESCARIADO M8 X 20 2615
CARRO SOLDADO 000052
4 TRAVA DO CARRO 000053
5 BARRA DO CARRO 000054
6 RODA EM NYLON 5 POL 000055
7 ESCORA DO ESTICADOR 000056
8 AIXA C/ Rl NTADO 1000057
9 PARAF SEX M8 X 40 2527
V) -1 1000058
TAMPA PADRAO 500
IASPERSOR 1000059
IABRACADEIRA EMBORRACH 18MM (8004
4 2500
PARAF SEX M6 X 15 2520
VAL Fl 503
CONSOLE 1000060
PROTG A M éa DOBRAVEL [1000061
MANGUEIRA TRANCADA 1/2 * 8510 |
20 TERMINAL FEMEA 1/2* - 1/4" NPT __|1000062
21 BRACADEIRA 13X19 8005
22 REGULADOR - ESTICADOR 1000068
23 EMBREAGEM MONTADA WPC 1800 |1000073
24 |ARRUELA LISA M8 ZINC [2505
25 /ARRUELA DE PRESSAO M 8 ZINC [2501
26 [PARAF SEXTAV M10 X 15 8.8 ZINC 2564




UJ-TeC

OPERAGAO

Mover & sisvere s de Corslo sl pavy & doeda
« Mover 3 slswancas do slogador pars & eaguerta

B e R W e e
e

« Pumat covage o punho 00 mvdl % sende
sesnden i Doy recids & ot #% b poke ) veiia
® punw com brga

» Doty S0ueted 0 WOKY e SIgUre Freion ¢
MOWMSMCOMMO
POSCAs S8 wOOEAte WAAIRD PR (OTelN @
compata

t) DESUG AR O MOTOR

« NOwer 3 e 00 Meracor a8 & OO a0e
Rt

= Mowet & Wmors 0o combuativel b Grets pars fechar
- G © Dotk W8 Cosios % & posiilo OFF,

€ COMO CPERAR ACE QUADANENTE

« LIgar © moior &8 aCONErnents

« Mover & Moleraddr % & postle 0o weloOdade
raura

« Guie a placa poo Gabo de marwbra Delss »
FHANE Mover-ae, o Erte S 4 NACUa

« Parar » C00Iaghd ST PR CeRachD minvma
PR O PR ANOONE o matha lerds Tethe &
s ce comiaativel deas o motor Cedar & YOVa
& D Wpa Oeshpn pata i (eas b OFF



WJ-TEC

MANUTENGAO

) NIVEL DE CLED DO MOTOR

« ROt O INGCAOO! 80 vl 80 SN0 & Mty

!

- D nived de dloo ceve saty endse a8 Marcas minvmg @
AR

Min Max.

+ CORON W folpirie M) S 00 e00nedis O diod
aa
« Rewover & Wavpa €0 Boce de abasiotments fe
oo Indcasor oo Slen;
- Rormower & Dugied 08 Srarviadom 00 molky
- Doere 0 Shed SNOUNND & MDA ATV OVl [as

uma dronagen ripaa @ complets

Gt & Wair a8y 10LMF e vAPW) (M- (e T

a Abo do warke de o £ repor Gleo

3 PLTROD DE AR
- Soka & tawpa do o de &

< R 0 MU0 08 Ciins 08 & @ M O S00M0 Do
a owpacicactes oo fabnearts oo motor

H

« £= cano do danos ou eazEsse de MpUNESas
ARV G et W et

4) OLED DO EXCENTRICO

« Solar o viser do dlos (1) & detur © Soo

ool

- Para repor Sloo. moinar & mdouing Sgoramenis @ msere
MO NOVD SNBWES 08 MG Denyis

§) VERIFIC ANDD £ TROCANDD CORREMS

AQan Seviipin & MCADr, Perovi & PROieCR0 Mupenr 04
D00 D wrilon & wralo Gu DOCM & comela A
ko spropriace, Suandd pressonads Norfemends
(0M 08 dedis e 08 tinid

«WPC 23 - v

Cormom Younse cu deagsladam rodulom & efodedis
2 yarwuviuada oe 00 GRS compactacho acs
£ recunndo & wea U4 da comon

Utilios sempre & cormels original pars nko alterar os
pairdes fo iegulsges




Apds a8 primeiras 25 horas de operacio Motor

« Trocar o tleo do Motor

- Apenar 10008 05 parafuscs @
1C3s acessives

Apds cada 8 horas de operagdo / diariamente. Fivo de A

- Limpar o fitro de ar & conkrolalo
por danos. Substiluir, se
necessin

Apds cada 50 horas de operacdo / semestralments | Motor

« Trocar dleo do molor
« Substduir filtro de combustivel
- Substaulr filtro de Hleo

Apds cada 300 horas de operacio / anualmente  [Vibrador

- Trocar Gleo

REFERENCIAS E QUANTIDADES:

Motor GX160 SAE 20W40 061t
Tanque

Gx160 Gasolina 4T 3,61t
Motor TF50 SAE 40 CC/CD 0,751t
Tanque TF50 Diesel 2,51t

Motor TF70 SAE40CC/CD 1,10t

Tanque TF70 Diesel 3,51t

Excéntrico | SAE 20W40 0,350t




